
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

18 сентября 2017 года                                                                                              № 437 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников бюджетных, 

казенных учреждений муниципального образования «Киясовский район» -  

централизованных бухгалтерий 
 

 

В соответствии с Постановлениями Правительства Удмуртской Республики: от 

01.02.2016 года № 29 и от 17.10.2016 года № 438 «О внесении изменений в поста-

новление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2010 года № 36 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреж-

дений Удмуртской Республики -  централизованных бухгалтерий», статьями 30,34 

Устава МО «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников 

бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясовский рай-

он» - централизованных бухгалтерий, утвержденное постановлением Администра-

ции муниципального образования «Киясовский район» от 21 июля 2011 года № 389 

(в редакции постановлений от 01.02.2013 № 83, 25.09.2013 № 644, 24.10.2014 № 598, 

24.11.2014 № 693):  

а) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«выплаты служащим, занятым на работах с вредными и (или) опасными усло-

виями труда. 

Доплата работникам учреждения, занятым на работах с вредными и (или) опас-

ными условиями труда, устанавливается по результатам специальной оценки усло-

вий труда. Минимальный размер доплаты работникам, занятым на работах с вред-

ными и (или) опасными условиями труда составляет 4 процента должностного окла-

да. При обеспечении безопасных условий труда, подтвержденных результатами спе-

циальной оценки условий труда или заключением государственной экспертизы ус-

ловий труда, доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда не 

устанавливается»; 

б) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«выплаты служащим, занятым на работах с вредными и (или) опасными усло-

виями труда. 

Доплата работникам учреждения, занятым на работах с вредными и (или) опас-

ными условиями труда, устанавливается по результатам специальной оценки усло-

вий труда. Минимальный размер доплаты работникам, занятым на работах с вред-

consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF714F0EC28DD1D8667D1DF0D19232C68ADC1BE081C53FlA59N


ными и (или) опасными условиями труда составляет 4 процента должностного окла-

да. При обеспечении безопасных условий труда, подтвержденных результатами спе-

циальной оценки условий труда или заключением государственной экспертизы ус-

ловий труда, доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда не 

устанавливается»; 

в) подпункт 2  пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«доплаты за работу с вредными и (или) опасными условиями труда - в мини-

мальном размере, определенном Трудовым кодексом Российской Федерации»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления МО «Киясовский район» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления МО «Киясовский район».  

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                 А.В. Максимов 


